О внесении изменений в решение Майского районного маслихата от 27 декабря 2023
года № 10/8 "О бюджете Акшиманского сельского округа Майского района на 2024-
2026 годы"

Решение Майского районного маслихата Павлодарской области от 29 августа 2024 года
№ 3/17
      Майский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Майского районного маслихата от 27 декабря 2023 года № 10/8решение
"О бюджете Акшиманского сельского округа Майского района на 2024-2026 годы"
следующие изменения:
      1)  указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Акшиманского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 36530 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3361 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 5 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – равно нулю;
      поступления трансфертов – 33164 тысяч тенге;
      2) затраты – 38577 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе;
      бюджетные кредиты – равно нулю;
      погашение бюджетных кредитов – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2047 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2047 тысяч
тенге."
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Майского районного маслихата Хызыр М.

Приложение
к решению Майского

районного маслихата от
29 августа 2024 года

№ 3/17

Приложение 1
к решению Майского

районного маслихата от
27 декабря 2023 года

№ 10/8

Бюджет Акшиманского сельского округа на 2024 год (с изменениями)

Категория

Наименование
Сумма (
тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

1 2 3 4 5

1. Доходы 36 530

1 Налоговые поступления 3 361

01 Подоходный налог 482

2 Индивидуальный подоходный налог 482

04 Налоги на собственность 1734

1 Налоги на имущество 30

3 Земельный налог 149

4 Налог на транспортные средства 1 028

5 Единый земельный налог 527

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 1 145

3 Поступления за использование природных и других
ресурсов

1 145

2 Неналоговые поступления 5

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые
государственными учреждениями, финансируемыми
из государственного бюджета, а также
содержащимися и финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального Банка Республики
Казахстан

5

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые
государственными учреждениями, финансируемыми
из государственного бюджета, а также
содержащимися и финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального Банка Республики
Казахстан, за исключением поступлений от
организаций нефтяного сектора, в Фонд
компенсации потерпевшим, Фонд поддержки
инфраструктуры образования и Специальный
государственный фонд

5

4 Поступления трансфертов 33 164

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

33 164

3 Трансферты из районного (города областного
значения) бюджета

33 164

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Наимено
вание

Сумма (тысяч тенге
)

Администратор
бюджетных
программ

Програм
ма

1 2 3 4 5 6

2 .
Затраты

38 577

01

Государс
твенные
услуги
общего
характера

31 889

1

Представ
ительные
,
исполнит
ельные и
другие
органы,
выполня
ющие
общие
функции
государст
венного
управлен
ия

31 889

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

31 889

001

Услуги
п о
обеспече
н и ю
деятельн
о с т и
акима
города
районног
о
значения,
села,

31 889

поселка,
сельского
округа

07

Жилищн
о-коммун
альное
хозяйств
о

4 585

3

Благоуст
ройство
населенн
ы х
пунктов

4 585

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

4 585

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х
пунктах

1 414

009

обеспече
н и е
санитари
и
населенн
ы х
пунктов

1 544

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е
населенн
ы х
пунктов

1 627

12

Транспор
т  и
коммуни
кации

2 100

1

Автомоб
ильный
транспор
т

2 100

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

2 100

013

Обеспече
н и е
функцио
нировани
я
автомоби
льных
дорог в
городах
районног
о
значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

2 100

15 Трансфер
ты

3

1 Трансфер
ты

3

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

3

048

Возврат
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )
целевых
трансфер
тов

3

5 .
Дефицит

(
профици
т )
бюджета

-2047

6 .
Финанси
рование
дефицита
(
использо
вание
профици
т а )
бюджета

2047

8

использу
емые
остатки
бюджетн
ы х
средств

2047

01

остатки
бюджетн
ы х
средств

2047

1

свободны
е остатки
бюджетн
ы х
средств

2047

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан